

Cena egzemplarza zł 4
Pobieranie wyższej opłaty
jest nadużyciem

ILUSTROWANY

Wydanie: B.

Prenumerata mies. zł 90
wysyłka pod opaską zł 95

KURIER POLSKI

Rok III

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42
Sekret. redakcji 19-07 (czynny cały dzień). Telefon
między miast. 36-00 (czynny cały dzień).

Niedziela, 16 listopada 1947 r.

Konta: PKO „Zryw” Nr VI-135, PKO IKP Nr VI-140
Konto bieżące: Bank Gospodarstwa Społdzielczego
Bydgoszcz, konto Nr 8086.

Nr 313

Matka 16-go dziecka

(mb). Nie zabraknie rąk do pracy ani twórczych głów, gdy mieć będziemy takie matki, jak Katarzyna Jagielska ze Starynowa. Ks. proboszcz tuł. parafii ochrzcił jej 16-te dziecko, nota bene dziewczynkę, co w tym roku jest bardzo dobrą wróżbą.

PSL-owiec Bagiński uciekł do Londynu

LONDYN (obsł. wł.). Radio londyńskie donosi, że w ub. czwartek przybył z Niemiec do Anglii drogą powietrzną b. wiceprezes PSL — Bagiński. Bagiński przeniknął do strefy okupacyjnej brytyjskiej. Komplet zbankrutowanych polityków londyńskich powiększył się znowu.

Burzliwe sceny w parlamencie francuskim

LONDYN (obsł. wł.). Z Francji donoszą o nowych strajkach. W Zgromadzeniu Narodowym doszło w ub. czwartek do burzliwych scen, gdy premier Ramadier nie zgodził się na natychmiastowe wszczęcie debaty nad strajkami i zaburzeniami w Marsylii.

Premier motywował swą odmowę brakiem dostatecznych raportów o sytuacji w Marsylii. Postępowi katolicy czynili komunistów odpowiedzialnymi za wypadki marsylskie, a jeden z posłów komunistycznych zarzucił prefektowi policji w Marsylii, że nie pociągnął do odpowiedzialności morderców.

W Marsylii strajkuje obecnie 15.000 robotników, tak że cała aprowizacja Marsylii jest zahamowana.

NAGŁA DYMISJA czołowego socjalisty w ANGLII

Dziennikarz obalil ministra DALTONA

PUBLIKUJĄC jego przemówienie przed wygłoszeniem DZIENNIKARZ przeprasza, a ATTLEE stwierdza: Anglia nie poniosła żadnej szkody



LONDYN (obsł. wł.). Brytyjski minister skarbu Dalton podał się do dymisji. Miejsce jego zajął minister gospodarki Stafford Cripps.

W całej Anglii nagłe i niespodziewane ustąpienie ministra Daltona wywołało zdziwienie, żal a nawet konsternację, zależnie od zabarwienia politycznego poszczególnych pism czy grup politycznych.

Nagła ta zmiana w gabinecie brytyjskim doszła do skutku w następujących okolicznościach: Gdy minister Dalton w ub. środę przybył do Izby Gmin celem przedłożenia swego projektu budżetu nadzwyczajnego, spotkał się w kuluarach Izby z korespondentem jednego z wieczornych pism londyńskich, który go poprosił o wywiad. Minister Dalton podał korespondentowi szczegóły projektu, z którym zamierzał wystąpić w Izbie. Korespondent potraktował sprawę jako bardzo pilną i sprawozdanie o projekcie Daltona ukazało się jeszcze przed wygłoszeniem przemówienia. Sprawa ta stała się tego samego wieczoru przedmiotem dyskusji w tonie gabinetu brytyjskiego, a nazajutrz, podczas debaty w Izbie Gmin, spotkał się min. Dalton z zarzutami wielkiej niedyskrecji. Dalton, nie zaprzeczając faktycznemu stanowi rzeczy, podał się do dymisji, która została przyjęta. W czasie debaty nad tą sprawą, leader opozycji Churchill wyraził min. Daltonowi uznanie za okazaną szczerłość, lecz przedłożył wniosek o wyznaczenie komisji parlamentarnej dla rozpatrzenia sprawy.

Premier Attlee wyraził żal z powodu ustąpienia min. Daltona oraz

opinię, że W. Brytania nie poniosła w tym wypadku żadnej szkody. Dymisję przyjął, gdyż — jak się wyraził — dyskrecja ministra skarbu musi być nienaruszalna. Jak się okazuje, pismem, które tym sposobem spowodowało dymisję ministra skarbu, jest londyński „Star”. Pismo to wyraża z tego powodu głęboki żal i współczucie dla ministra, ale równocześnie nadzieję, że jego wielkie zdolności pozwolą mu w przyszłości odzyskać zaufanie, jakim się cieszył.

Wszystkie prawie pisma podkreślają wielkie zdolności ustępującego ministra, zgadzają się jednak w opinii, że popełnił on błąd polityczny, gdyż, jak się np. wyraża „Manchester Guardian”, „strzeżenie tajemnicy budżetu jest jedną z największych świętości W. Brytanii”.

Połączenie komunistów i socjalistów w Rumunii

BUKARESZT (PAP). Po wspólnym posiedzeniu centralnych komitetów partii komunistycznej i socjalistycznej ogłoszony został komunikat o połączeniu obu partii robotniczych. Komunikat przypomina, że po 23 sierpnia 1944 r. powstał nowy typ demokracji

Niebezpieczna uchwała

Truman oświadczył kiedyś, a min. Marshall powtórzył to jego oświadczenie na zgromadzeniu amerykańskich przyjaciół ONZ, że „popieranie narodów zjednoczonych jest kamieniem węgielnym amerykańskiej polityki zagranicznej”. Marshall dodał, że ta „wierność ONZ” określa m. in. również obowiązki USA „ulepszania i poprawiania mechanizmu oraz sposobu działania narodów zjednoczonych”. Że wierność Ameryki dla ONZ miała wartość problematyczną i że Stany Zjednoczone prowadziły politykę zagraniczną poza ramami tej organizacji najczęściej wbrew jej założeniom o tym świadczy wymownie akcja pomocy dla Grecji i Turcji, której przecież ani Zgromadzenie, ani Rada Bezpieczeństwa nie uchwały. Jak Amerykanie pojmują ulepszenie ONZ, to już jest nowsza historia. Zaczęła się ona drugiego dnia obrad Zgromadzenia Generalnego, na którym Marshall wniósł projekt powołania t.zw. Małego Zgromadzenia.

Stało się jasne że Stany Zjednoczone napotkają na sprzeciw ZSRR przy regulowaniu spraw światowych na forum Rady Bezpieczeństwa i będąc bezsilne z powodu obowiązywania tam prawa weta, będą starały się stworzyć taki nowy organ ONZ, który byłby ich dogodnym i bezwolnym narzędziem.

Trudno jest uprawiać politykę imperializmu na terenie Rady Bezpieczeństwa gdzie Związek Radziecki może każdorazowo przeciwstawić się, a o wiele łatwiej można ją kontynuować przez Małe Zgromadzenie, w którym Nicaragua, Kolumbia i Urugwaj — każda z tych podporządkowanych USA republik południowo-amerykańskich — ma ten sam głos przy rozstrzygnięciu spornych kwestii światowych, co Związek Radziecki i Polska. Jest to demokracja swobodnego typu, dająca jednakowe prawo Luksemburgowi, posiadającemu kilkaset tysięcy ludzi i mocarstwu o 200-milionowej ludności i powierzonej równej części świata. Można nie być przyjacielem ZSRR, ale równie dobrze usmiać się z marszałlowych planów urzędowania świata wbrew ZSRR przy pomocy większości republik południowo-amerykańskich opianowanych przez dolar. Można te próby nazywać ulepszeniem mechanizmu ONZ, ale o wiele słuszniej trzeba by określić próbami storpedowania ONZ i podziału świata na dwa zwalczające się bloki.

Kłamka zapadła. Plan Marshalla powołania Małego Zgromadzenia został przyjęty 46 głosami. Polska, Związek Radziecki, Ukraina, Czechosłowacja i Jugosławia złożyły deklarację do protokołu, że w piątych nowouchwalonych organach udziału brać nie będą. Nie trudno bowiem było domyślić się, że Małe Zgromadzenie powołano po to przede wszystkim, aby umożliwić Ameryce ingerencję w wewnętrzne sprawy demokracji wschodnich. Wprawdzie ani Bułgaria ani Węgry, ani Rumunia, nie posiadając swojego przedstawiciela w ONZ, nie mogły zastrzec się przeciw uchwałom komisji politycznej. Stany Zjednoczone mogą zainicjować za kulisami akcję przeciwko tym państwom oraz użyć Małe Zgromadzenie jako instrumentu, który umożliwi im ingerencję. Jednakże zawsze pozostaje możliwość, że państwa te nie pozwolą narzucić sobie z zewnątrz żadnych postanowień,

KSIĘŻNICZKA JULIANNA regentką Holandii



W związku z przejściem władzy z rąk królowej-matki Wilhelminy, księżniczka Julianna jako czasowa regentka Holandii, złożyć musiała przysięgę na wierność konstytucji. Widzimy ją w chwili odczytywania rotty przysięgi w historycznej sali rycerskiej zamku w Hadze. Z okazji tej uroczystości, księżniczce przedstawiono wszystkich wyższych oficerów armii, marynarki i lotnictwa, oraz dostojników Kościoła.

Masy wołają Nowe wybory!

Kryzys wisi w powietrzu WŁOCHY wzburzone

Starcia z policją - Drukarnie się palą

RZYM (obsł. wł.). We Włoszech mnożą się akty gwałtu. W Neapolu i innych miastach włoskich strajkują tysiące robotników. Zachodzą wypadki podpalania drukarni pism codziennych i starcia z policją, która ucieka się do stosowania gazów łzawiących. Dwudniowy strajk pracowników we wszystkich gazowniach skończył się, przy czym rząd załatwił sprawę podwyżki płac kompromisowo.

Napięcie we Włoszech jest tak poważne, że w kołach parlamentarnych wskazuje się na konieczność rozpisania nowych wyborów.

Organ socjalistów włoskich „Avanti” oskarża rząd o dążenie do zaostreżenia obecnej sytuacji politycznej i

A jednak ludzie są uczciwi...

SECEMIN (AG). Elektrotechnik Antoni Górniewicz z Karniszewic koło Sianowa — znalazł worek z pocztą oraz z gotówką 65.000 zł. Znalazca oddał worek i pieniądze w Urzędzie Pocztowym w Seceminie.

Czyn p. Górnowicza zasługuje na sanotowanie i uznanie.

Lepiej będzie jeżeli biskup CHICHESTER pozostawi politykę innym

LONDYN (ZAP). Brytyjska polityka w Niemczech była przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Izby Lordów Biskup Chichester domagał się szybkiego podpisania traktatu pokojowego dla Niemiec oraz zdecydowanej polityki względem Niemców; „albo chcemy zachować Niemcy w nędzy, albo pozwolimy temu zupełnie rozbrojonej krajowi odbudować się” — powiedział dosłownie biskup Chichester. Według politykującego biskupa należy Niemców podnieść na duchu i dać im nadzieję lepszej przyszłości. Biskup żąda amnestii dla mniej obciążonych hitlerowców oraz daleko idącego samorządu gospodarczego władz niemieckich, ponadto odbudowy niemieckiego przemysłu (Biskup Chichester znany już był podczas wojny ze

swych sympatii proniemieckich. Występował on wtedy przeciwko bombardowaniu miast niemieckich i zadawaniu cierpienia „niewinnej” ludności niemieckiej. Natomiast nie słyszeliśmy biskupa Chichester'a, jeśli chodzi o cierpienia narodu radzieckiego, polskiego czy jugosłowiańskiego — przyp. ZAP).

Lord Balfour złożył niepowodzenia polityki brytyjskiej w Niemczech na karb negatywnego ustosunkowania się do Anglików czynników niemieckich.

W imieniu rządu odpowiedział lord Packenham. Stwierdził on, że jeżeli obrady londyńskie nie wydadzą rezultatów pomyślnych, rząd brytyjski w szybkim czasie zrealizuje na terenie Niemiec plany, które uważa za słuszne.

Ex-król Rumunii KAROL na widowni



Były król rumuński Karol, który przebywał ostatnio w Brazylii, wraca obecnie na pokładzie statku argentyńskiego „Juan de Garay” do Europy. Widzimy go w towarzystwie swej wieloletniej przyjaciółki, a obecnej żony — madame Lupescu, która uzyskała tytuł księżniczki rumuńskiej. Ślub odbył się na wiosnę br w dość dramatycznych warunkach, ułoża ciężko wówczas chorej pani Lupescu, w hotelu Capacabana w Rio de Janeiro.

Jeżeli nie będą one zgodne z ich interesem państwowym. Będą do tego uprawnione, gdyż Małe Zgromadzenie nie ma legitymacji prawnej, jego istnienie jest naruszeniem karty ONZ i przekreśla ustaloną zasadę współpracy międzynarodowej opierającej się o jedność mocarstw.

Powołanie „Małego Zgromadzenia” prawie w przeddzień konferencji ministrów w Londynie może mieć podobny wpływ na obrady, jaki wywarło ogłoszenie pomocy dla Grecji i Turcji przez Trumanę w czasie trwania konferencji moskiewskiej, w której po raz pierwszy wziął udział minister Marshall. Wpływ negatywny.

Wznowienie sesji budżetowej SEJMU Stronnictwo Pracy składa wnioski o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym i o ubezpieczeniach społecznych. Sprawa ucieczki Mikołajczyka rozpatrzona zostanie dzisiaj

WARSZAWA (PAP). W dniu wczorajszym wznowiona została sesja budżetowa Sejmu Ustawodawczego. Na wczorajszym posiedzeniu przyjęto w drugim i trzecim czytaniu projekt ustawy o kredytach dodatkowych na rok 1947. Projekt zreferował poseł Wyrzykowski (SL). Następnie Izba zatwierdziła szereg ustaw: o ratyfikacji traktatu po-

kojowego z Włochami, o współpracy kulturalnej z Bułgarią, o porozumieniu międzynarodowym w sprawie własności patentów, o przystąpieniu do konwencji w sprawie przywilejów i immunitetów Narodów Zjednoczonych, o ratyfikacji przystąpienia Polski do układu w sprawie patentów niemieckich, o ratyfikacji aktu poprawki konstytucji Międzynarodowej Org. Pracy, oraz o ratyfikacji konwencji międzynarodowych dotyczących lekarskiego badania zdatności do zatrudnienia dzieci i młodocianych w przemyśle oraz dot pracy nocnej dzieci i młodocianych.

Na tym porządek dzienny został wyczerpany. Do łaski marszałkowskiej wpłynęły dwa wnioski posłów Stronnictwa Pracy w sprawie zmiany ustawy z dnia 11. 12. 1923 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy państwowych i zawodowych wojskowych oraz w sprawie zmiany ustawy z dnia 28. 3. 33 r. o ubezpieczeniach społecznych. Oba wnioski zostały odesłane do komisji prawnej. Na dzisiejszym posiedzeniu jedynym punktem porządku dziennego będzie sprawozdanie komisji nadzwyczajnej do zbadania sprawy ucieczki Mikołajczyka i tow.

PSL - „Nowe Wyzwolenie” rozwiązało się

WARSZAWA (PAP) 13 listopada br. odbyło się w Warszawie zebranie prez. i sekr. PSL Nowe Wyzwolenie z udziałem posłów do Sejmu oraz członków Głównego Komitetu Wykonawczego pod przewodnictwem Romana Lutynskiego. Zebrani postanowili uznać zadanie stronnictwa za wypełnione i wobec tego uznali dalsze istnienie stronnictwa dla ruchu ludowego za niecelowe. Postanowiono również zalecić dotych-

Członkowie mogą wstąpić do SL, posłowie do któregośkolwiek ze stronnictw demokrat.

sowym członkom stronnictwa, celem zjednoczenia ruchu ludowego wstąpić do szeregow SL, posłom zaś ewentualnie także do innych stronnictw demokratycznych.

Oświadczenie W. BRYTANII zaskoczyło wszystkich

LONDYN (obsł. wł.). Delegat brytyjski w podkomisji ONZ dla spraw podziału Palestyny oświadczył że wojska brytyjskie zostaną z Palestyny do 1 sierpnia 1948 wycofane, przy czym nie pozwolą się użyć do takiego rozwiązania sprawy palestyńskiej, które nie znajdują zgody Żydów lub Arabów.

Oświadczenie to wywarło na członkach kom. wielkie wrażenie. Liczy się należy z tym, że komisja przystąpi jeszcze raz do rewizji swych dotychczasowych postanowień w sprawie podziału Palestyny.

Czy komisja palestyńska zrewiduje swoje stanowisko?

ków ofiarą terrorystów żydowskich W ciągu ostatnich 24 godzin w Palestynie wskutek zamachów stracono życie 9 Brytyjczyków.

Konsternacja w Atenach

ATENY (obsł. wł.). Stan amerykańskiej misji wojskowej w Grecji ma być czterokrotnie powiększony, i to na żądanie rządu greckiego.

W greckich kołach rządowych panuje konsternacja z powodu reprodukcji w „Daily Mirror” autentycznych zdjęć odciętych głów powstańców.

Jak komunikują z Rzymu, do armii greckiej demokratycznej zapisują się masowo młodzi Turcy, zamierzający Trację.

PRENUMERATORZY I. K. P. z miesiąca grudnia otrzymają

Kalendarz ścienny I. K. P. na rok 1948

Po długich poszukiwaniach znaleziono miejsce dla dworca centralnego w Warszawie

WARSZAWA (PAP). Rada Komunikacyjna zatwierdziła ostatecznie miejsce budowy nowego dworca centralnego w Warszawie. Ze względu na wymagania urbanistyczne, możliwość dalszej rozbudowy torów, lepsze zabezpieczenie ruchu pociągów,

wreszcie z uwagi na wygodę podróżnych — przyjęto koncepcję budowy dworca centralnego przy ul. Emilii Plater. Przy ul. Marszałkowskiej wybudowany będzie przystanek dla ruchu podmiejskiego. Rada Komunikacyjna zastrzegła konieczność przygotowania do zabudowy terenów między ul. Chałubińskiego i ul. Emilii Plater.

Decyzje te zapadły na posiedzeniu Rady Komunikacyjnej w Ministerstwie Komunikacji, na którym wyczerpująco rozpatrzono istniejące projekty. W posiedzeniu wzięli udział przedstawiciele Ministerstwa Odbudowy, BOS-u, Głównego Urzędu Planowania Przestrzennego, Min. Obrony Narodowej, MZK oraz przedstawiciele zainteresowanych departamentów Min. Komunikacji.

dzisiaj jutro zawsze... KREM Golella NA NOC, KREM LION NA DZIEŃ, F. i S. Stenyniewicz POZNAŃ

Zdecydowali się... nie wydać zbrodniarza

WARSZAWA (obsł. wł.). Rzecznik Foreign Office oświadczył, że W. Brytania nie wyda Polsce przebywającego w Anglii w więzieniu chirurga dra Doeringa, który się wstawił jako kat z obozu oświęcimskiego, gdyż rząd polski nie dostarczył rzekomo dostatecznych dowodów jego winy, od czego ekstradycja jest uzależniona. Na notę, wystosowaną w tej sprawie, rząd polski nie otrzymał jeszcze odpowiedzi.

Karty opałowe

Prace nad wprowadzeniem w życie uchwały Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów w sprawie karty opałowej są w pełnym toku. Ministerstwo Apropozycji opracowuje wzór karty opałowej z podziałem jej na kategorie. Podział ten jest konieczny ze względu na warunki rodzinne, wpływające na normy zaopatrzenia, karta opałowa bowiem będzie uwzględniała wyższe normy dla osób, posiadających rodziny, a niższe dla samotnych. Już w styczniu 1948 przewiduje się wydawanie kart opałowych.

Mężowie zaufania w zakładach

WARSZAWA (PAP). W przyszłym miesiącu zw. zaw. w zakładach pracy, zatrudniających powyżej 100 pracowników, przystąpią do wyborów mężów zaufania, w stosunku — jeden mąż zaufania na 25 pracowników.

Zakres funkcji mężów zaufania jest bardzo obszerny. W pierwszym rzędzie należy do niego: dbanie o oszczędną i jak najlepszą produkcję, przestrzeganie dyscypliny pra-

Wyjaśnienie Związku Izb Rzemieślniczych

(w) W związku z przeprowadzaną obecnie akcją koncesjonowania — Związek Izb Rzemieślniczych zarządzeniem z dnia 11. 11. 47 - V - 2/33 wyjaśnia, że tacy rzemieślnicy, jak: instalatorzy, zduni, kominiarze, blacharze, dekarze, szklarze, murarze itp., jeśli wykonują swe prace poza obrębem swego zakładu, nawet przy użyciu sił najemnych, ale posiadają tylko jedną kartę rejestracyjną, a nie są obowiązani do wykupienia dodatkowej karty rejestracyjnej, nie mają obowiązku składania wniosków o zezwolenia na podstawie ustawy o koncesjonowaniu handlu.

I. Kn. 281/47

ZARZĄDZENIE

Sąd Okręgowy — Wydział Karny w Chojnicach ogłasza, że przeciwko Franciszkowi Dykierowi, s. Marcina i Magdaleny, ur. 23. 3. 1883 r., narodowości polskiej, ostatnio zamieszkałemu w Męcikale, pow. chojnickiego, a obecnie ukrywającemu się, oskarżonemu z art. 1 § 1 dekretu z dnia 28. 6. 1946 r. (Dz. U. R. P. Nr 41, poz. 237) i art. 1 pkt. a i art. 4 dekretu z dnia 31. 8. 1944 r. (Dz. U. R. P. Nr 69, poz. 377), wszczęte zostało postępowanie sądowe. Rozprawa główna odbędzie się w Sądzie Okręgowym w Chojnicach — dnia 30 stycznia 1948 r. o godz. 9-ej.

Przewodniczący 01606) Wydziału Karnego S. O.

Prezes ZNP mówi... Materialna sytuacja nauczycielstwa polskiego

Warszawa, w listopadzie „Słowo Powszechne” zamieściło za Socialistyczną Agencją Prasową wywiad z prezesem ZNP — ilustrujący sytuację materialną nauczycieli. Przytaczamy tekst tej wiadomości, jak następuje:

Mimo protestów państw słowiańskich utworzono Małe Zgromadzenie

LONDYN (obsł. wł.). Generalne zgromadzenie ONZ uchwaliło 41 głosami przeciw 6 ustanowienie tzw. Małego Zgromadzenia. Przeciwno głosowała grupa państw słowiańskich, a państwa arabskie wstrzymały się od głosowania.

Wyszyński oświadczył, że delegacja radziecka nie będzie brała udziału w pracach tej instytucji. Takie same oświadczenie złożył delegaci Polski, Czechosłowacji, Ukrainy i Jugosławii.

Małe Zgromadzenie zbierze się w ciągu 6 tygodni po zamknięciu zgromadzenia ogólnego i będzie zwoływane zawsze wtedy, gdy się okaże ku temu potrzeba. W każdym razie, Małe Zgromadzenie nie będzie rozpatrywało spraw, nad którymi będzie debatował Rada Bezpieczeństwa.

CO PISZA INNI? DZIENNIK POLSKI

podaje następującą wiadomość:

„Młoda Fronta” zamieścił artykuł pt „Pod piaszczykiem Czechów k'odzickich”, poruszający problem przynależności narodowej Czechów, zamieszkałych na obszarze K'odzka. W artykule tym dziennik stwierdza, iż wśród tamtejszej ludności, przynależącej się do narodowości czeskiej, jest wielu Niemców, pragnących w ten sposób uzyskać obywatelstwo państwa czechosłowackiego i uchronić się od wysiedlenia Powołany do życia tzw. „Komitet k'odzki” odkrył podczas akcji weryfikacji 7 tysięcy takich fałszywych „Czechów”.

Podobnie na pograniczu duńskim i holenderskim Niemcy żądają przyłączenia terenów przez nich zamieszkałych do Danii i Holandii. Nie czują się oni Niemcami. Powodem tego zaprzęstwa są w tym wypadku większe przydziały żywnościowe w państwach pogranicznych, aniżeli w Niemczech.

„Prezes Zw. Nauczycielstwa Polskiego — Kazimierz Maj udzielił wywiadu przedstawicielowi Polskiej Agencji Oświatowej, w którym m. in. powiedział:

„Nauczycielstwo jest dzisiaj obok pracowników pocztowych i kolejowych uposażone najgorzej. Fakt ten sprawia, iż z zawodu nauczycielskiego uciekają jednostki wykwalifikowane. I tak w ub. roku opuściło zawód nauczycielski ponad 5 tysięcy nauczycieli szkół podstawowych i średnich. Istniejące szkoły są przepelnione, za dużo bowiem dzieci przypada na jednego nauczyciela. Niskie płace powodują, że nauczyciel, chcąc egzystować chwytają się różnego rodzaju dodatkowych zajęć”.

Kardynał Griffin w Kanadzie

Kardynał Griffin, arcybiskup Westminsteru uda się samolotem do Vancouver dla dokonania podróży inspekcyjnej po Kanadzie. (d).

Wielka eksplozja w angielskiej fabryce broni dalekonośnej

LONDYN (obsł. wł.). W jednym z hrabstw środkowej Anglii wydarzyła się wielka eksplozja w zakładach, w których dokonywane były doświadczenia z bronią dalekonośną. Wedle pierwszych doniesień jedna osoba jest zabita, a 12 rannych. Przypuszcza się jednak, że znaczna ilość ofiar znajduje się jeszcze pod gruzami zniszczonych zakładów.

* NAGRODĘ NOBLA za pracę w dziedzinie chemii przyznano w b. roku Sir R. Robinsonowi, prof. chemii na uniwersytecie oxfordzkim.

* WŁOSKI MIN. spraw wewn. przyznał w dyskusji w parlamencie, że na terenie Włoch istnieją komórki faszystowskie. Min. przyrzekł, że rząd nie dopuści do rozwoju ruchu faszystowskiego.

Okaż twe serce w TYGODNIU AKADEMIKA

Ziód ofiarę dla niezamężnej młodzieży studiującej

